
Частное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«АКАДЕМИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»
620014, Свердловская область г. Екатеринбург, ул. Малышева, сооружение 31Д,помещение 10 

тел. 8(343) 287-59-77, 8(343)287-59-66 эл.адрес: info2@safe.academy
ИНН 6672133098 КПП 667101001 р/с 40703810316540002287 в УБ ПАО «Сбербанк России» 

г. Екатеринбурга к/с 30101810500000000674 БИК 046577674

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург № 22 «26» декабря 2024 года

Об утверждении стоимости обучения по образовательным 
программам, реализуемым в ЧОУ ДПО «Академия 
безопасности предпринимательства» с 01.01.2025г.

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Уставом ЧОУ ДПО «Академия безопасности 
предпринимательства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2025 года стоимость платных образовательных услуг по 
образовательным программам, реализуемым в ЧОУ ДПО «Академия 
безопасности предпринимательства» согласно Приложениям № 1, № 2.

2. Отменить действие приказа ЧОУ ДПО «Академия безопасности 
предпринимательства» от 01.10.2024г. № 13 «Об утверждении платных 
образовательных услуг».

3. Заместителю директора по учебной работе Самарджеву А.П. обеспечить 
информирование заинтересованных лиц, а также разместить данную 
информацию на официальном сайте организации в информационную сеть 
Интернет.

3. Работникам ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства» 
руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров на оказание 
платных образовательных услуг, как с физическими, так и с юридическими 
лицами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Баландин



Приложение №1
К приказу № 22 от 26.12.2024г.
об утверждении стоимости обучения
по образовательным программам, реализуемым в 
ЧОУ ДПО «Академия безопасности 
предпринимательства»
с 01.01.2025г.

Стоимость обучения 
по образовательным программам, реализуемых в 

ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства» г. Екатеринбург с «01» января 2025г.

№ п/п
Наименование 
образовательной 
программы

Стоимость

Частная охранная деятельность (обучение)
1. Профессиональная 

подготовка охранников
4 разряда 5 разряда 6 разряда

6000 7000 9000

2. Повышение квалификации 
частных охранников

4 разряда 5 разряда 6 разряда
2000 2500 3000

3. Переподготовка частных 
охранников

с 4 на 5 с 5 на 6 с 4 на 6 с 6 на 4 с 5 на 4
3000 3500 5500 3000 2000

4.

Программа повышения 
квалификации 
руководителей частных 
охранных организаций

Впервые назначаемых 
на должность Периодическое(раз в 5 лет)

10000 6000

5.

Программа повышения 
квалификации охранников 
образовательной 
организации (работников 
по обеспечению охраны 
образовательных 
организаций)

2000

Ведомственная охрана (обучение)

6.

Профессиональная 
подготовка работников 
военизированных и 
сторожевых 
подразделений ФГУП 
«Охрана» Росгвардии

В соответствии с договором

Периодическая проверка

7.

Подготовка к 
прохождению(сдаче) 
периодических проверок 
(для частных охранников 
и работников 
юридических лиц с 
особыми уставными 
задачами)/предоставление 
материальной базы для 
прохождения(сдачи) 
периодической проверки

4 
разряд

5 
разряд

6 
разряд РВО

2000 2200 3000 В соответствии с договором



8.

Подготовка к повторному 
прохождению(сдаче) 
периодических проверок 
(для частных охранников 
и работников 
юридических лиц с 
особыми уставными 
задачами)/ предоставление 
материальной базы для 
прохождения(сдачи) 
периодической проверки

4 
разряд

5
разряд

6 
разряд

Уральское ГРУ 
«Росинкас

АО 
«ПОЧТА 

РОССИИ»

ФГП во 
ждт 
«России», 
АО 
«Транснефть- 
Сибирь»

1200 1800 2000 1000/1300 1000 1500

Владельцы riражданского огнестрельного оружия

9.

Подготовка лиц в целях 
изучения правил 
безопасного обращения с 
оружием и приобретения 
навыков безопасного 
обращения с оружием 
(теория + практика в тире 
+ прохождение экзамена)

6500

10.

Совершенствование 
навыков безопасного 
обращения с оружием для 
лиц, владеющих 
гражданским 
огнестрельным оружием

5000

11.

Проведение теоретической 
подготовки к сдаче 
периодической проверки 
владельцев ГО, для 
продления срока действия 
РОХа

2000

12.

Проведение 
периодической проверки 
владельцев ГО, 
продлевающих срок 
действия РОХа

3000

13.

Проведение повторной 
периодической проверки 
владельцев ГО, 
продлевающих срок 
действия РОХа

1000

14.

Подготовка к 
прохождению 
периодической проверки 
владельцев ГО 
(Инструктаж + 
практические стрельбы)

1500

Охрана труда

15.

Обучение по общим 
вопросам охраны труда и 
функционирования 
системы управления 
охраной труда (программа 
А)

2000

16.

Обучение безопасным 
методам и приемам 
выполнения работ при 
воздействии вредных и

2600



производственных 
факторов, опасностей, 
идентифицированных в 
рамках системы 
управления охраной труда 
в организации и оценки 
профессиональных 
рисков(программа Б)

17.
Обучение работников по 
оказанию первой помощи 
пострадавшим

1500

18.

Обучение по 
использованию 
(применению) средств 
индивидуальной защиты

2500

19.

Профессиональная 
переподготовка для 
получения квалификации 
«Специалист в области 
охраны труда» (256 часов)

11500

Пожарная безопасность

20.

Повышение квалификации 
для руководителей 
организаций, 
индивидуальных 
предпринимателей, лиц, 
назначенных 
руководителем 
организации, 
индивидуальным 
предпринимателем 
ответственными за 
обеспечение пожарной 
безопасности, в том числе 
в обособленных 
структурных 
подразделениях 
организации (16 часов)

2400

21.

Повышение квалификации 
для руководителей 
эксплуатирующих и 
управляющих 
организаций, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность, связанную с 
обеспечением пожарной 
безопасности на объектах 
защиты, лиц, назначенных 
ими ответственными за 
обеспечение пожарной 
безопасности (16 часов)

2400

22.

Повышение квалификации 
для ответственных 
должностных лиц, 
занимающих должности 
главных специалистов 
технического и 
производственного 
профиля, должностных

2400



лиц, исполняющих их 
обязанности, на объектах 
защиты, предназначенных 
для проживания или 
временного пребывания 50 
и более человек 
одновременно(за 
исключением 
многоэтажных жилых 
домов), объектов защиты, 
отнесенных к категориям 
повышенной
взрывопожароопасное™, 
взрывопожароопасное™, 
пожароопасности( 16 
часов)

23.

Повышение квалификации 
для лиц, на которых 
возложена трудовая 
функция по проведению 
противопожарного 
инструктажа( 16 часов)

2400

24.

Профессиональная 
переподготовка для 
получения квалификации 
«Специалист по 
противопожарной 
профилактике» (251 час)

11500

Детективная деятельность

25.
Профессиональная 
подготовка частных 
детективов

30000

26.
Повышение квалификации 
частных детективов 10000

Тариф
(<

ы на дополнительные услуги, 
Стоимость руб./ак. час*)

27.

Проведение 
тренировочных стрельб с 
сотрудниками МВД, 
Росгвардии, ФСИН (16 
выстрелов)

2000

28.

Проведение учебно
тренировочных стрельб 
сотрудниками ЧОО, 
ФГУП, в тире (10 
выстрелов: 5 пистолет + 5 
карабин)

2000

29.

Проведение учебно
тренировочных стрельб с 
использованием 
короткоствольного/ 
длинноствольного оружия 
ЧОУ, за 1 единицу

1000

30. Услуги инструктора тира 1500
31. Занятие с инструктором по 

правилам применения
500



производственных 
факторов, опасностей, 
идентифицированных в 
рамках системы 
управления охраной труда 
в организации и оценки 
профессиональных 
рисков(программа Б)

17.
Обучение работников по 
оказанию первой помощи 
пострадавшим

1500

18.

Обучение по 
использованию 
(применению) средств 
индивидуальной защиты

2500

19.

Профессиональная 
переподготовка для 
получения квалификации 
«Специалист в области 
охраны труда» (256 часов)

11500

Пожарная безопасность

20.

Повышение квалификации 
для руководителей 
организаций, 
индивидуальных 
предпринимателей, лиц, 
назначенных 
руководителем 
организации, 
индивидуальным 
предпринимателем 
ответственными за 
обеспечение пожарной 
безопасности, в том числе 
в обособленных 
структурных 
подразделениях 
организации (16 часов)

2400

21.

Повышение квалификации 
для руководителей 
эксплуатирующих и 
управляющих 
организаций, 
осуществляющих 
хозяйственную 
деятельность, связанную с 
обеспечением пожарной 
безопасности на объектах 
защиты, лиц, назначенных 
ими ответственными за 
обеспечение пожарной 
безопасности (16 часов)

2400

22.

Повышение квалификации 
для ответственных 
должностных лиц, 
занимающих должности 
главных специалистов 
технического и 
производственного 
профиля, должностных

2400



*академический час - 45 минут

спецсредств (подготовка к 
сдаче ПП)

32.

Предоставление мишеней 
для проведение учебно
тренировочных стрельб,за 
1 шт.

35

33.

Себестоимость 1 (одного) 
выстрела при проведении 
учебно-тренировочных 
стрельб с использованием 
короткоствольного оружия 
кал. 9x17К, 9x18, 9x19, за 
1 шт.

50

34.

Себестоимость 1 (одного) 
выстрела при проведении 
учебно-тренировочных 
стрельб с использованием 
ОООП кал. 9РА, за 1 шт.

40

35.

Себестоимость 1 (одного) 
выстрела при проведении 
учебно-тренировочных 
стрельб с использованием 
длинноствольного оружия 
кал. 410/76 (Сайга), за 1 
шт.

75

Тарифы на дополнительные услуги для владельцев личного оружия

(РОХО обязательно) г. Екатеринбург

Услуги тира Стоимость 
руб./ак.час*

Предоставление стрелковой галереи (1 мишень, с 
использованием огнестрельного оружия, присутствие 
инструктора обязательно)

1500

Предоставление стрелковой галереи (1 мишень, с 
использованием не огнестрельного оружия.

1500

Занятие с инструктором по индивидуальной подготовке с 
владельцами оружия с личным оружием и патронами -1 
человек

2500

Занятие с инструктором по индивидуальной подготовке с 
владельцами оружия с личным оружием и патронами-2 
человека

4500

Занятие с инструктором по индивидуальной подготовке с 
владельцами оружия с личным оружием и патронами не 
более 5 человек (присутствие 2-х инструкторов обязательно)

2000/чел.

Занятие с инструктором в спортивном клубе с 
предоставлением оружия и патронов клуба (обсуждается 
индивидуально)

договорная цена

Оборудование тира, мишенная обстановка предоставляется 
по договоренности с инструктором тира

договорная цена

Предоставляется услуга по чистке личного оружия, обучение 
по чистке личного оружия (цена зависит от вида оружия)

от 1000 ..



^академический час - 45 минут

Предоставляется услуга по установке дополнительного 
оборудования на личное оружие (тюнинг, коллиматоры, 
прицелы)

договорная цена



Приложение №2
К приказу № 22 от 26.12.2024г.
об утверждении стоимости обучения
по образовательным программам, реализуемым в 
ЧОУ ДПО «Академия безопасности 
предпринимательства»
с 01.01.2025г.

Стоимость обучения

ЧОУ ДПО «Академия безопасности предпринимательства» г. Нижний Тагил с «01» января 2025г.
по образовательным программам, реализуемых в

№ п/п
Наименование 
образовательной 
программы

Стоимость (руб.)

Частная охранная деятельность (обучение)

1. Профессиональная подготовка 
охранников

4 разряда 5 разряда 6 разряда
7000 8100 10500

2. Повышение квалификации частных 
охранников

4 разряда 5 разряда 6 разряда
350( 3500 4500

3. Переподготовка частных 
охранников

с 4 на 5 с 5 на 6 с 4 на 6 с 6 на 4 с 5 на 4
3800 4600 5100 4000 4000

4.
Программа повышения 
квалификации руководителей 
частных охранных организаций

Впервые 
назначаемых на 

должность
Периодическое (раз в 5 лет)

18000 6500

5.

Программа повышения 
квалификации охранников 
образовательной организации 
(работников по обеспечению 
охраны образовательных 
организаций)

2000

Ведомственная охрана (обучение)

6.

Профессиональная подготовка 
работников военизированных и 
сторожевых подразделений ФГУП 
«Охрана» Росгвардии

по договорам

Периодическая проверка

7.

Подготовка к прохождению(сдаче) 
периодических проверок (для 
частных охранников и работников 
юридических лиц с особыми 
уставными задачами)

4 
разряд

5 
разряд

6 
разряд РВО

2000 2500 3000 по договору

8.

Подготовка к повторному 
прохождению(сдаче) 
периодических проверок (для 
частных охранников и работников 
юридических лиц с особыми 
уставными задачами)

4 
разряд

5 
разряд

6 
разряд

Уральское 
ГРУ 

«Росинкас»

ФГП во ждт 
«России», АО 
«Транснефть- 

Сибирь»

1500 1800 2500 1000/1300 1500

Владельцы гражданского огнестрельного оружия

9.

Подготовка лиц в целях изучения 
правил безопасного обращения с 
оружием и приобретения навыков 
безопасного обращения с оружием 
(теория + практика в тире + 
прохождение экзамена)___________

7000



10.
Проведение проверки знания 
правил и наличия навыков 
безопасного обращения с оружием

3500

11.
Повторное проведение проверки 
знания правил и наличия навыков 
безопасного обращения с оружием

2300

12.

Подготовка к проверке знания 
правил и наличия навыков 
безопасного обращения с оружием 
(Инструктаж + практические 
стрельбы)

1500

Охрана труда

13.

Обучение по общим вопросам 
охраны труда и функционирования 
системы управления охраной 
труда(программа А)

2000

14.

Обучение безопасным методам и 
приемам выполнения работ при 
воздействии вредных и (или) 
опасных производственных 
факторов, опасностей, 
идентифицированных в рамках 
системы управления охраной труда 
в организации и оценки 
профессиональных 
рисков(программа Б)

2600

15.
Обучение работников по 
оказанию первой помощи 
пострадавшим

1500

16.
Обучение по использованию 
(применению) средств 
индивидуальной защиты

2500

17.

Профессиональная переподготовка 
для получения квалификации 
«Специалист в области охраны 
труда» (256 часов)

11500

Пожарная безопасность

18.

Повышение квалификации для 
руководителей организаций, 
индивидуальных 
предпринимателей, лиц, 
назначенных руководителем 
организации, индивидуальным 
предпринимателем 
ответственными за обеспечение 
пожарной безопасности, в том 
числе в обособленных структурных 
подразделениях организации (16 
часов)

2400

19.

Повышение квалификации для 
руководителей эксплуатирующих и 
управляющих организаций, 
осуществляющих хозяйственную 
деятельность, связанную с 
обеспечением пожарной 
безопасности на объектах защиты, 
лиц, назначенных ими 
ответственными за обеспечение 
пожарной безопасности (16 часов)

2400



20.

Повышение квалификации для 
ответственных должностных лиц, 
занимающих должности главных 
специалистов технического и 
производственного профиля, 
должностных лиц, исполняющих 
их обязанности, на объектах 
защиты, предназначенных для 
проживания или временного 
пребывания 50 и более человек 
одновременно (за исключением 
многоэтажных жилых домов), 
объектов защиты, отнесенных к 
категориям повышенной 
взрывопожароопасное™, 
взрывопожароопасное™, 
пожароопасности( 16 часов)

2400

21.

Повышение квалификации для лиц, 
на которых возложена трудовая 
функция по проведению 
противопожарного инструктажа( 16 
часов)

2400

22.

Профессиональная переподготовка 
для получения квалификации 
«Специалист по противопожарной 
профилактике» (251 час)

11500

Детективная деятельность

23.
Профессиональная подготовка 
частных детективов 30000

24.
Повышение квалификации частных 
детективов 10000

Тарифы на дополнительные услуги

25.
Проведение тренировочных 
стрельб с сотрудниками МВД, 
Росгвардии, ФСИН (16 выстрелов)

2000

26.

Проведение учебно-тренировочных 
стрельб сотрудниками ЧОО, 
ФГУП, в тире (10 выстрелов: 5 
пистолет + 5 карабин)

2000\по договору

27.

Проведение учебно-тренировочных 
стрельб с использованием 
короткоствольного/ 
длинноствольного оружия ЧОУ, за 
1 единицу

1000

28. Услуги инструктора тира 1500

29.
Занятие с инструктором по 
правилам применения спецсредств 
(подготовка к сдаче ПП)

500

30.
Предоставление мишеней для 
проведение учебно-тренировочных 
стрельб, за 1 шт.

35

31.

Себестоимость 1 (одного) выстрела 
при проведении учебно
тренировочных стрельб с 
использованием 
короткоствольного оружия кал. 
9x17К, 9x18, 9x19, за 1 шт.

50



^академический час - 45 минут

32.

Себестоимость 1 (одного) выстрела 
при проведении учебно
тренировочных стрельб с 
использованием ОООП кал. 9РА, 
за 1 шт.

40

33.

Себестоимость 1 (одного) выстрела 
при проведении учебно
тренировочных стрельб с 
использованием длинноствольного 
оружия кал. 410/76 (Сайга), за 1 
шт.

75


		2025-02-03T15:11:46+0500
	ЧОУ ДПО "АКАДЕМИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"




